
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2020                                     с.Суриково                                              № 25 

 

О внесение изменений в постановление  администрации Суриковского сельсовета 

от 01.10.2013 № 38 «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления  не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы и  

работников иных структурных подразделений органов местного самоуправления 

Суриковского сельсовета» 

 

          В соответствии ст.ст.135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, со 

ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3  Решения  

Суриковского сельского Совета депутатов № 8-11 от 30.03.2006г. «О порядке 

оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», в соответствии 

с проектом Закона Красноярского края « О внесении изменений в Закон Края  «О 

Краевом бюджете на 2020год и плановый период 2021-2022гг»,  руководствуясь 

Уставом  Суриковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление  администрации Суриковского сельсовета от 

01.10.2013 № 38 «Об утверждении примерного положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления  не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы 

и  работников иных структурных подразделений органов местного 

самоуправления Суриковского сельсовета», (далее - Постановление), следующие 

изменения: 

   - пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции: 
 «2.1. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к 

ПКГ, утвержденными приказами Минздравсоцразвития РФ: 

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»; 

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня"                                                                                                 3016 рублей. 

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня" 

1 квалификационный уровень                                                                    3511 рублей. 

 

          2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

бухгалтера администрации Суриковского сельсовета О.С.Азарченко 

       

 



    3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и  применяется 

с 01.10.2020 года.  

 

Глава сельсовета                                                                Н.П.Арапова           

                              

 

 

 

 

 

 


